
  

ORIGINALE 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA - ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL 

PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE - ELEZIONE DEL SINDACO E 

DEL CONSIGLIO COMUNALE - CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 

8 E 9 GIUGNO 2024 - DETERMINAZIONE UBICAZIONE SPAZI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DIECI del mese di MAGGIO, alle ore 08:10 e nella 

solita sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

Biancotto Ivo Bartolomeo Sindaco  X 

Giachino Silvano Vice Sindaco X 
 

Stella Silvano Assessore X 
 

Musso Giorgio Segretario Comunale X   

                                       Totale  3 1 
 

 

Partecipa all’adunanza il Dott. MUSSO GIORGIO – Segretario Comunale – il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIACHINO Silvano, nella sua qualità di Vicesindaco 

(in mancanza del Sindaco BIANCOTTO Ivo Bartolomeo per impedimento di salute) assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato

COMUNE DI COAZZOLO 

Provincia di Asti 

------------------- 

23 Deliberazione N° 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato: 

-) che con il D.P.R. del 10.04.2024 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11 aprile 2024 sono 

stati convocati per sabato 8 giugno 2024 e domenica 9 giugno 2024 i comizi per l’elezione dei 

membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia; 

-) che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale in data 08/04/2024 sono stati convocati per 

sabato 8 giugno 2024 e domenica 9 giugno 2024 i Comizi elettorali per l’elezione del Consiglio 

Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte; 

-) vista la circolare DAIT del Ministero dell’Interno n.29 del 10.04.2024 che dispone la convocazione 

dei Comizi Elettorali per l’Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale per i giorni di sabato 8 

giugno 2024 e domenica 9 giugno 2024; 

-) che il Decreto Prefettizio di convocazione dei comizi elettorali per la rinnovazione dei Consigli 

Comunali e per l’elezione diretta dei Sindaci è stato emanato il 12/04/2024 con il numero 12174; 

 

Vista la legge 04/04/56 n° 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla Legge 

24/04/75 n° 130 e dall’Art. 1 comma 400 lettera h) della legge 27/12/2013 n. 147; 

 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 

Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare 

alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 

 

Dato atto che questo Comune conta n. 293 abitanti al 31.12.2021 

 

Preso atto del parere preventivo favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo, ai sensi 

dell’art. 49, co.1 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

 

1) di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l’Elezione dei membri del 

parlamento europeo spettanti all’Italia: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

NUM. 

ORD. 

 
DENOMINAZIONE 

POPOLAZIONE 

RESIDENTE 

NUM 
. 

 
UBICAZIONE 

1 CONCENTRICO 303 1  VIA MAESTRA 

 

2) di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con liste Regionali 

/ candidature alla presidenza, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto per 

l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte: 

 

SPAZI STABILITI CENTRI ABITATI 



  

 

 

NUM. 

ORD. 

 
DENOMINAZIONE 

POPOLAZIONE 

RESIDENTE 

NUM 
. 

 
UBICAZIONE 

1 CONCENTRICO 303 1 VIA MAESTRA 

 

 

3) di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di UNO  gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con liste Provinciali nei centri 

abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto per l’elezione del Consiglio Regionale e del 

Presidente della Giunta Regionale del Piemonte: 
 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

NUM. 

ORD. 

 
DENOMINAZIONE 

POPOLAZIONE 

RESIDENTE 

NUM 
. 

 
UBICAZIONE 

1 CONCENTRICO 303 1 VIA MAESTRA 

 

4) Di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione elettorale per 

la rinnovazione dei Consigli Comunali e per l’elezione diretta dei Sindaci: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

NUM. 

ORD. 

 
DENOMINAZIONE 

POPOLAZIONE 

RESIDENTE 

NUM 
. 

 
UBICAZIONE 

1 CONCENTRICO 303 1 VIA MAESTRA 

 

4) Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 

a norma dell'Art. 134 - 4°c. del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, stante l’urgenza di provvedere. 



  

 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Giachino Silvano                         F.to Dott. Giorgio MUSSO 

(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo)   

  
      

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10.05.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                          

F.to Dott. Giorgio MUSSO 

Coazzolo, lì 10.05.2024 

 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, 1° comma, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. 

Addì, 10.05.2024  

 

                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    F.to Dott. Giorgio MUSSO 

 

È copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,10.05.2024      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               F.to Dott. Giorgio MUSSO 


